
Per Bjurulf, professor i socialmedicin vid Linköpings universitet, har avlidit vid 79 års ålder. 

Per hörde till den första generation som byggde upp ämnet socialmedicin i Sverige. Han var 

professor i socialmedicin i Umeå 1965-69, och flyttade sedan till Linköping där han byggde 

upp ämnet vid den dåvarande universitetsfilialen. Han var starkt engagerad i uppbyggnad av 

utbildning och forskning vid det nya universitetet, och hade förtroendeuppdrag bl.a. som 

utbildningsnämndens ordförande och var en av ledarna vid uppbyggnaden av 

Hälsouniversitetet under 80-talet, med dess satsning på integrerade vårdutbildningar och 

problembaserat lärande. Per var pionjär i utveckling av forskning inom det 

försäkringsmedicinska området, och det tog många år innan han kunde få se hur den 

forskningen kom att bli bland de mest efterfrågade och omdebatterade kunskapsområdena i 

samhällsdebatten. 

Per hade ett synnerligen brett allmänintresse och inte minst hans kunskap och intresse för 

natur och miljö var imponerande. Han hade stort intresse för kräftfiske och gjorde under flera 

år dagliga mätningar av sammansättningen av kräftpopulationen i den sjö han vistades invid. 

Efter pensionen ägnade han intensivt intresse åt en orkidétyp, mossnycklar, som han 

karakteriserade och diskuterade i flera vetenskapliga artiklar i en botanisk tidsskrift. Hans 

envishet och långsiktiga fasthållande i tankar och ideal illusteraras också av att var också den 

som längst höll fast vid tanken att socialmedicinska enheter ska ha en egen klinik med 

patientmottagning, medan andra universitetskliniker mer kom att arbeta med landstingens 

folkhälsoarbete. 

Under en följd av år bjöd Per regelbundet in professorsgruppen till sammankomster på hans 

landställe Gumhem, där han och hans entusiastiska hustru Karin skötte odlingar och vårdade 

kulturmiljön. Dessa sammankomster hade under en tid stor betydelse för ämnesutvecklingen.  

Genom sitt starka engagemang och breda allmänintresse bidrog Per starkt till att skapa 

förtroende och respekt för ämnesområdet. Hans socialmedicinska institution var en plantskola 

för många doktorander som fått viktiga positioner på olika håll i landet.  Genom sitt 

bildningsideal, sitt allmänintresse och sitt starka engagemang för socialmedicinen är han en 

värdefull modell även för nyare generationers socialmedicinare.  
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